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ESTA ALCALDIA HA DECRET@ HOY LO SIGUIENTE:
DECRETO ALCALDICIO N° /

VISTOS:

a)

b)

El Decreto N°1092 de fecha 12 de mayo de 2021, que aprueba el Expediente
Administrativo y Técnico, para realizar el Llamado a licitacion publica "Conservacion
Infraestructura Apoyo Transporte Publico Valparaiso ", codigo BIP N°40029429-0, ID
2597-19-LR21.

La Ficha Licitacién de la Propuesta Puablica, "Conservacién Infraestructura Apoyo
Transporte Publico Valparaiso", cédige BIP N°40029429-0 1D2597-19-LR21,
publicada en el portal www.mercadopublico.cl.

El procedimiento establecido en las Bases Administrativas para introducir las
respuestas a las consultas realizadas respecto del proceso licitatorio y de las
definiciones de los aspectos administrativos y técnicos que lo regulan.

E| foro de la Licitacién Publica denominada "Conservacion Infraestructura Apoyo
Transporte Publico Valparaiso"”, cédigo BIP N°40029429-0 ID2597-19-LR21.

El oficio Ord. N°155 de fecha 20 de mayo de 2021 que contiene las respuestas a las
consultas realizadas a través del Foro Consultas y Respuestas de la Propuesta
Publica ID 2587-19-LR21.

las Facultades establecidas en la Ley N°18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

APRUEBESE el oficio Ord. N°155 de fecha 20 de mayo de 2021, que contiene las
respuestas a las Consultas realizadas a través del Foro Preguntas y Respuestas de la
Propuesta Publica "Conservacién Infraestructura Apoyo Transporte Publico
Valparaiso", codigo BIP N°40029429-0 1D2597-19-LR21, que fueron respondidas a
través del portal www.mercadopublico.cl que forman parte integrante de esta
Licitacién Publica segun se detalla a continuacion:

N° | Preguntas ingresadas (18)

Se solicita Subir Presupuesto en formato Excel

1 Respuesta
Se subid Formulario Anexo N° 7 en Excel

para participar se solicita algin registro de contratistas? ( Serviu, Mop,
Municipal)

Respuesta

Remitirse a lo establecido en las Bases Administrativas Generales.

Se solicita confirmar la cantidad de refugios peatonales a remplazar y cantidad
de refugios a realizar mantencién correspondiente
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Respuesta

Son 58 en total la cantidad de refugios a intervenir.

Revisar Minuta Complementaria de trabajos a realizar intervencion paraderos.
Se puede adjuntar certificados de mandantes privados?

4 Respuesta
No
Cual es el plazo de la obra maximo

5 Resg. t_Jesta . -

Remitirse a lo establecido en el Decreto Alcaldicic N°1092 numeral 8 Plazo.

Son 120 dias corridos.

cual es el presupuesto final? en las bases en la programacion de caja aparece

un presupuesto de $300Omillones para 2021 y 100millones para 20227 E
6 | adjudicado debera realizar lo correspondiente a ambos afios?

Respuesta

Son $ 300.000.000 impuestos incluidos.

cuantos refugios son en total?

7 Respuesta
59 refugios a intervenir es este proyecto.

Cuantos refugios se debe construir desde 07

8 Respuesta
Revisar Minuta Complementaria de trabajos a realizar intervencion paraderos.
Cuantos refugios se deben reparar o hacer mantencién?

9 Respuesta
Revisar Minuta Complementaria de trabajos a realizar intervencion paraderos.
que permiso se debe solicitar para ejecutar las obras ?

10 | Bespuesta _ . . »
Remitirse a las Especificaciones Técnicas contenidas en el Decreto Alcaldicio
N°1092.
que permiso y que costo tienen los permisos que se solicitan ?

11 Respuesta
Remitirse a las Especificaciones Técnicas contenidas en el Decreto Alcaldicio
N°1092.
quien recepciona las obras ?

12 Respuesta
La Direccion de obras Municipales en conjunto con la Direccién de Transito y
Transporte Publico.
quien inspecciona los trabajos ?

Respuesta
v | ‘La Direccion de obras Munigipales en conjunto con la Direccién de Transito y
113 Transpo’rte_ Publicp.‘ ‘Ademas de la Subsecretaria de Transporte.
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en caso de solicitarse permisos, quedaran exento de pago los del proyecto en
caso de uso de via publica 7

14 | Respuesta

Se deben considerar los permisos correspondientes de acuerdo a los trabajos
a realizar.

se solicita subir medidas de radier o planos en formato dwg para analisis de
veredas, veredas libres y baldosas microvibradas.

Respuesta
Revisar cad subidos al portal.

15

No se observa entre los documentos subidos las BAE. Unicamente aparecen
las BAG. Se solicita aclarar.

16 | Respuesta

Remitirse al Decreto Alcaldicio N°1092 que contiene las BAE vy
Especificaciones Técnicas.

Los refugios cuentan con acometida electrica?

17 | Respuesta
Remitirse a las Especificaciones Técnicas.

Se solicitara tee1 por cada refugio?

18 | Respuesta
Remitirse a las Especificaciones Técnicas.

2. PUBLIQUESE el documento sefialado en el punto N°1 que contiene las Respuestas
realizadas a través de! portal www.mercadopublico.cl, de la Propuesta Publica
"Conservacion Infraestructura Apoyo Transporte Publico Valparaiso”, codigo
BIP N°40029429-0, ID2597-19-LR21.

3. CONSIDERESE para todo efecto todas las respuestas como estan contestadas en el
oficio Ord. N°155 de fecha 20 de mayo de 2021.

4. DISTRIBUYASE por Secretaria Municipal el presente Decreto Alcaldicio segun lo que
aparece consignade en su distribucién.
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